
   

UCHWAŁA NR XXII/158/12 
RADY MIEJSKIEJ W DOBREJ 

z dnia 13 grudnia 2012 r. 
 
 

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (tekst jedn. Dz. U. z 2001 r. Nr 142 poz. 1591 ze zmianami) oraz art. 6k ust. 1 pkt 
1, w związku z art. 6j ust. 1, art. 6c ust. 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach (tekst jedn. Dz. U. z 2012 r., poz. 391 ze zmianami), 

 
Rada Miejska w Dobrej 
uchwala co następuje: 

 
§ 1. 

 
Ustala się metodę obliczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla 
nieruchomości na których zamieszkują mieszkańcy,  
 

§ 2. 
 

Opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi ustalana jest na podstawie metody,  
o której mowa w art. 6j ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach, tj. stanowi iloczyn liczby mieszkańców zamieszkujących daną 
nieruchomość oraz stawki opłaty ustalonej odrębną uchwałą Rady Miejskiej w Dobrej. 

 
 § 3.  
 
Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Dobrej. 

 
§ 4. 

 
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 

 
 
 
 

 
 
 

 

 

 

 

 

 



   

Uzasadnienie 

W związku ze zmianą ustawy z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości i porządku  
w gminach, opracowany został projekt uchwały w sprawie metody ustalenia opłaty  
za gospodarowanie odpadami komunalnymi, odbieranymi od właścicieli nieruchomości 
zamieszkałych. Zgodnie z art. 6c ust. 1 ww. ustawy, gminy obowiązane są objąć systemem 
gospodarowania opadami komunalnymi nieruchomości na których zamieszkują mieszkańcy. 
 
Opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi, zgodnie z treścią art. 6j ust. 1 ustawy, 
może stanowić iloczyn: 
1) liczby mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość, albo 
2) ilości zużytej wody z danej nieruchomości, albo 
3) powierzchni lokalu mieszkalnego 
- oraz stawki opłaty, która zostanie ustalona odrębną uchwałą. 
 
Na podstawie art. 6j ust. 2 ustawy, dopuszcza się również przyjęcie jednej stawki opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi o0d gospodarstwa domowego 
 
Zaproponowana w projekcie uchwały metoda ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi, to iloczyn liczby mieszkańców, zamieszkujących daną nieruchomość oraz 
stawki opłaty.  
 
Spośród innych wariantów, takich jak ustalenie opłaty w zależności od ilości zużytej wody  
z danej nieruchomości lub naliczanie opłaty na podstawie powierzchni lokalu mieszkalnego, 
proponuje się metodę według ilości mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość, która 
jest najbardziej zasadna, gdyż ilość powstających odpadów na nieruchomości zależna jest 
przede wszystkim od liczby zamieszkujących na niej osób. 
 
Metoda naliczania opłaty według ilości mieszkańców jest najbardziej sprawiedliwa 
społecznie. Wydaje się ona oczywista, ponieważ każdy produkuje odpady komunalne. Wadą 
tej metody jest jej niedogodność dla mieszkańców, która to związana jest ze zmiennością 
danych będących podstawą ustalenia wysokości opłaty. Mankamentem jej jest także fakt, iż 
ilość odpadów wytwarzanych w poszczególnych gospodarstwach jest uzależniona od wieku, 
miejsca zamieszkania, stylu życia, przyzwyczajeń, wysokości dochodów i wielu innych 
czynników.  
Z kolei metoda naliczania opłaty według zużycia wody w lokalach mieszkalnych jest, w 
porównaniu do metody od ilości osób zamieszkujących daną nieruchomość bardziej 
ryzykowna ze względu na ryzyko zaniżania zużycia wody (także poprzez zniekształcenie 
wskazań liczników), celem zmniejszenia opłaty za odpady. Istotną wadą takiego rozwiązania 
jest także fakt, że ilość zużywanej wody na obszarze danej nieruchomości nie odzwierciedla 
faktycznej ilości odpadów wytwarzanych przez osoby zamieszkujące tą nieruchomość. Opłata 
od ilości zużytej wody wymaga opomiarowania wszystkich nieruchomości znajdujących się 
na obszarze Gminy i własnych ujęć wody zużywanej na różne potrzeby. Metoda ta wymaga 
ciągłej aktualizacji podstawy naliczania z uwzględnieniem ilości zużytej wody.  
Metody ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od zamieszkałej 
powierzchni w gospodarstwie domowym, jak również za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi od gospodarstwa domowego nie odzwierciedlają ilości odpadów wytwarzanych 
przez osoby zamieszkujące daną nieruchomość. Wybór tych metod może spowodować 
obciążenie bardzo ogromnymi kosztami najbiedniejszych mieszkańców gminy. Opłata od 
powierzchni lokalu mieszkalnego mogłaby mieć zastosowanie tylko w miejscowościach, w 

 



   

których znajdują się budynki mieszkalne o podobnym standardzie i zamieszkują w nich 
rodziny o zbliżonym modelu. W społecznościach o różnych modelach życia, metoda ta 
wydaje się być zbyt kontrowersyjna, gdyż mieszkają w nich osoby samotne mające duże 
mieszkania, jak również rodziny wielopokoleniowe i wielodzietne w małych mieszkaniach. 
Opłata od gospodarstwa domowego odznacza się podobnymi wadami jak opłata od 
zamieszkałej powierzchni.  
Biorąc pod uwagę powyższe informacje, przyjęto metodę naliczania według liczby 
mieszkańców zamieszkujących nieruchomość. 
 
Uchwała w sprawie metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
stanowi podstawę do przyjęcia dalszych uchwał, wymaganych do wprowadzenia nowego 
systemu gospodarowania odpadami komunalnymi w Gminie Dobra. 
W związku z powyższym, podjęcie przedmiotowej uchwały jest w pełni uzasadnione. 

 


